luminaribus cereis accensis, una cum dicta illustrissima domina comitissa ac me, notario 

publico et testibus infrascriptis, intravit dictum coemeterium Sancti Calixti papae et martyris, 

et a proprio sepulchro sancti Philippi martyris, in quo scritum erat Philippus, de quo ego 

notarius infrascriptus fidem facio; qui quidem sanctus Philippus est filius sanctae Felicitatis 

martyris et in martyrologio descriptus
17

.  

Praefatus frater Nicolaus, prior, maiorem partem corporis eiusdem sancti Philippi 

martyris reverenter ac devote extraxit; et illam sic extractam idem frater Nicolaus prior, 

incontinenti praefatae illustrissimae dominae comitissae dedit, tradidit et realiter et cum 

effectu consignavit.  

Quae quidem illustrissima domina comitissa dictas sacras reliquias reverenter et 

devote, ad se recipiens, eas secum detulit; animo tamen et intentione ad partes Hispaniarum 

deferendi seu deferri faciendi; et inibi in ecclesia seu capella aut oratorio sibi beneviso illas 

collocandi seu collacari faciendi, ut ipsi christifideles exinde divinae gratiae aptiores 

reddantur; quodque dominus noster Iesuschristus, qui candor est lucis aeternae [Sab 7, 26], 

eiusdem sancti Philippi martyris precibus et intercessionibus perfectius vota fidelium dirigat 

et ad gratiam exauditionis perducat.  

Et ideo, non immerito praefata illustrissima domina comitissa, quae tam suae quam 

omnium christifidelium salutem animarum desiderat, ut ad diem suae peregrinationis 

extremum piis misericordiae operibus pervenire possit, videlicet, praemissa servando in terris 

ut illa et eadem colligere valeat in coelis. Super quibus omnibus et singulis praemissis 

praefata illustrissima domina Dª María Pimentel de Fonseca, comitissa de Olivares, sibi, a me 

notario publico infrascripto, unum vel plura publicum seu publica fieri petiit atque confici 

instrumentum et instrumenta.  

Acta fuerunt haec in dicto coemeterio sub anno, indictione, die, mense et pontificatu, 

quibus supra; praesentibus ibidem magnificis dominis, Antonio Hurtado de Mendoza, clerico 

15

 Tusculum o Túsculo, ciudad Lacio, hoy Frascati, que eclesiásticamente forma una de las siete diócesis 

suburbicarias de Roma. 

16

 Supra, A. I. 1, n. 9. 

17

 Felipe es uno de los siete hijos de santa Felicidad (supra, A. I. 29, n. 216). 
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burgensis; et Gundisalvo de Reinoso, magistro domus dictae dominae comitissae, testibus 

ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis. 

[signo notarial] Ego Sebastianus Martre, clericus tarraconensis dioecesis, publicus 

auctoritate apostolica notarius et in archivo romanae curiae descriptus, quia 

omnibus et singulis praemissis dum sic, ut praemittitur, fierent et agerentur, 

una cum praenominatis testibus, praesens interfui; eaque omnia et singula, sic 

fieri, vidi et audivi. Ideo, hoc praesens publicum instrumentum, manu propria 

scriptum, exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam 

redegi; signoque ac nomine et cognomine, meis solitis et consuetis, 

communivi; in fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum 

rogatus et requisitus. 

Collegium scriptorum archivi romanae curiae, universis et singulis praesentes nostras 

litteras attestationis et legalitatis inspecturis, visuris, lecturis, pariterque audituris, notum 

facimus et attestamur quod dominus Sebastianus Martre, qui de iuris texto instrumento fuit 

rogatus, dudum ante tempus et tempora rogitatus illius fuit, erat et est publicus auctoritate 

apostolica notarius, ac in archivo nostri collegii descriptus, legalisque et fidelis de 

instrumentis per eum receptis, in iudicio vel extra illud, plena fides adhibitur.  

In quorum fidem praesentes nostras litteras attestationis et legalitatis fieri, et per unum 

ex scriptoribus eiusdem collegii nostri subscribi, sigillique eiusdem nostri collegii iussimus et 

fecimus appensione communiri.  

Datum et actum Romae in palatio apostolico, in camera dicti archivi, sub anno, 

indictione, die, mense et pontificatu, quibus supra. 

Ioannes Choyart, archivi scriptor, subscripsi. 

* * * 

     I.H.S.
18

   MARIA 

02

 Hic continetur capitis corporisque magna pars sancti Philippi martyris, filii sanctae 

Felicitatis martyris, quae coemeterio Sancti Calixti extra muros urbis Romae extracta fuit, 

vigore litterarum apostolicarum, felicis recordationis, Gregorii XIII papae, in forma Brevis, 

concessarum illustrissimae et excellentissimae dominae Dae. Mariae Fonseca Pimentel, 

comitissae de Olivares, existenti Romae cum coniuge suo dilectissimo domino D. Henrico de 

Guzmán, comite de Olivares, catholicae maiestatis Philippi II, Hispaniarum regis legato
19

. 

Habet testimonium dictarum reliquiarum, ad perpetuam huius collocationis 

memoriam, plumbea hac capsula; visum est haec scripta relinquere.  

Huiusmodi autem collocatio facta fuit Romae, anno salutis 1591, mense aprilis, 

pontificatus sanctissimi D. N. Gregorii PP. XIV, anno primo
20

. 

18